••
• '< ..

•

•••..P .•.•.__ c.""
_n_Tribunal dp Just iça ,.
~ do Estaelo da Bania

ATA DE REGISTR9 DE I'R)':ÇOS N° 016/2017

Aos dias do mês de do tlI10 d" . presente dc um lado o ESTADO
DA BAHIA, '1Jessoa jurídica de dir~ito púhliC(l. inscrito 110 CNPJ/MF sob o
n.13.937.032/0001-60. por intermédio dq THIBUNAL nr .JUSTlÇA DO ESTADO DA

.••. BAHIA, órgão do Poder .Iudici:'lrio. insc'rilo no Cl','Pl ~,1Fsob nO 13.100.722/0001-60. com
sede e tí,ro nesta cidade do Salvador. -Estudo da 13•..l1ia. n;, Quinta /\wnida. n.560. Centro

.,. Administrativo da Bahia - CA13..representado pcla sua I'n"ill,mte. Desembargadora MARIA
DO SOCORRO BARRETO SANTIAG . nos termos tla~:!]()rmasconstantes da Lei Federal
n° 8.666/93. l.~;i Estadual n" 9.433/05. alterada pela L:i n° 9.658/05 e 10.967108. Lei

•• Complemcntar n° 123/06. [kcrelOs Judiciarios n"s12/03. 13/06 c 28/2008 do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia. cm face da c!assiticaçào das propostas aprcsentadas no Pregão
Eletrônico nO 029/2017: RESOl.VE tegislrar. conlí)rmç abaixo. o(s) preço(s) ofertado(s)
pclo(s) fornecedor(es) bencliei:írio(s):

LOTE liNICO - Empresa i\IlCRÔN GÍ<:NERO \Ll.\IEN'fÍCIOS LTDA-EPP. inscrita no
_, CNP.I nO I J .517.200J0001,32. repres'-'n\;lda por tE:>:I .. IARIA LOPES BALTHAR

p()rtador do CFr n" 835.795-087-68.

RS 13J.6qO.O(l I

R$I3.1.600.011

TOTM R'ií
" •

,
i_, _
: f)llA:\"'lD~u)J~ I)RE(:O PREÇOI L';"I"<;lADA UNITÁRIO RS GLOBAL RS

I li 1(1':'"

•

Café lurra., C' moidn. Cl11P:U:f'IaJil
:ll!l\lnmtkam~nrl: (sem COflt;l{{l manual).
EllIh.:d:1gçm a \ <1ClIl' cc 250~. J~'pril~l;:lrn I
yU:lIIlJal,Jc. ,"lln: ~d,J ,J", DurCI;l Ja .\"\0(;1,1';;1\' !
Br:biklra ti:: InJllslri;j ~l.: C<lI<2 • ABJC U l
pwJllIu u<,;\ nú ler r••:gistro Ih' :".\illl"h:rio.~(J r
S;!t,:J.: " :1It'lHÍl'r a 1'~"1:Hi<t-t, 1,'.0 d" ~fínjslai\,1
da Saul,k .: :1 R::'\\liu<,:.:lo 12i7~lia ('~jllll'>jíl,.1

'I Na.:i"n,11 ue N()rma_~ .~ '!'.Illrii';;s para ,\linl':lllll"" 'I
CNNPA FIl'''a1.11'clf' C'o!l\<,'!ldo d:!"l ,k

, !J.h,iCll~'111c lU;'/\) J.;; v::lÍiJadl:. 1
••

,
I)OOB.JETO .•

•• A presente Ala tem por objeto " REGlSTRO f.,E \'REÇOS p"ra futura " c\"entual
aquisição de cnfé torntdo e moído. CI11..co!1f0rmicldc t.:\1l1: () edital do Pre~fto Eletrônico nO

1129/2017 e S'-'lIS allcx"s. partes integrantes d, .;la ,\1:' .. j\lI1tamente com as propostas
~presentadas p~los I~dwntcs cbssifira:.k.s . .:rnlf{i .;'1,: ~':i':[~ dos autos supracitados. para
atender às dcmantln~ dü Tribunal de Jli~.i:l.:;.Il:' I -;1. '.;')' . I; )~:~1.

í'.II:~ !J_..I!).\f_:np!~::f!l_

,,

'.

'.

•

'"." ,

DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DA AlA DE RE(;JSTRO DE PREÇOS

i\ presente Ata de Registro de Preçus.!er" validad" d" 12 (doze) m"ses. contados a panir da
data de sua assinatura c elieúeia.legal ap"s a publieaçiio ~c seu ex Irmo no Diário da Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade. as propostas seh,ionadas no Registro de Preços !iearilo à
'" disposição do CONTRATANTE para" "'lue efetu" as c:)ntratações nas oportunidades e

quantidades de que necessitar. até o limite esta bel- eido,

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÜES, QljA!\TITXnVOS REGISTRADOS E
EXIGÊNCIAS

~ Os preços registrados. as ~srccincaçôcs i~cnicas. as quantidades ofertadas c çxigências da Lei
9.433/05 eonstalllno Processo Admini!!lrativon", T,I-AIli\'l-2tlI7/27821 c Pregão Elctl:ônico
n° tl29/2tl 17. que integram e~ta Ata (k Re;,;istro de Preços. independentemente de
transcrição.

"

~ Nos preços ora registrados CSUi\l irH.:lus~s todas ~\Sdl:;;;p;:~;us ncccssúrias que se relacionem
direta ou indiretamente e(lm o I,d elimpriml'me d3, 'obrigaçôes do FORNECE,DOR
contratado, no que se refere a fielc. Seh>1UDS.tribulo" " outros .

Este instrumeqlP não obriga ao CONTI~-\TANTE a -!irmar contratações nas quantidades
estimadas. podendo ocorrer licitações especílieas r"nl ,I aqoisiç"o do (s) objeto(s). obedecida

~ à legislação pertinente. s~ndo assegui:ado ao .d("t.~ntllr do registro a preferência de
fornecimento. elll igualdade de eondiçiks,

E. por e"tarem assim justos e eotltI'aladú';, lirmam a pr-;.sen!c-Aia. em 02 (duas) vias de igual'
teor e forma n,hflresença da,; testemunhas que subscre\'em depois de lido c achado conforme.

."
•

'.

'.

FORNECEDOR:

de ')-o/ J..

~. - ~L - ~ Q_n~\kc....
~~RÜ'~i\Rf:WtCíós LTDA-EI'I'

LENI MftHI.\ LOPES BAt:rHAR

•

•

•• TESTEMUNHAS:

•

••
r.l nO TJ-.l/J.lf.:'Jl71:~MI •. 1[.10/:' GUil.' •.rf{1J IW N:H('OS \.' 11:(, Jo} •

TJBA - DIÁRIO DA JUSTICA ElETR6NlCO - N:) 1925. ():s nlb'iluV~O: s'::OlJnd",.t~'II~lq rl0 unhn df' In 17

•

SECRETARIA DE ADMINISTRA CÃO
GABINETE

AT,' DE REGISTRO DE PREÇOS N' O' G/:1O' 7
Partes: O ESTADO DA BAHIA, pur ,,'ter,néOlo 00 TRI8U,~A.L DE JUSTtÇA DO ESTADO D,\ BAHtA " MtCRON GEN[RO
ALlr....1ENTicIOS (TOA.EPP, inscrita no CNPJ.'MF sob () •..•0 11 51"7.200:'0001-32. firmam a presente Ata de Registro çjr:>Preços

referente ao Pregão Eletrônico ntl 029;2017, lo,e U'1ico. ~:occrr~nte da lic,taçac no processo administrativo PA de nO T.J-ADM-
2017/27821. Objeto: Registro de Preços para fulura e evenluéll aquisiçáo de café torrado e moido_ Validade' 12 (doze) meses
contados a partir da data de assini1fura fi efici3citi l'3g,JI dp6s a publicac~o. Dat,) 14'C6/2017.

RESCtSÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO N' 22/17.R

Partes: O ESTADO DA BAHIA por ;ntereléd,o 00 TRIBUNAL DE JUSTtÇA DO ESTADO DA BAHtA e JOELMA FERREtRA

GONÇALVES DE SENA. inscrita no CPFiL1F de nO665.006.6I1S.15. Objeto: CUllskJerôr rescindido, a partIr do dia 10 de janeHo
de 2017. o Contraio de Locaçào de Imóvel nO H4109~L1 t"! se,JS aditivos. declarando-se as partes satisfeitas e quitadas <lS

obrigações mutuamente celebradas, nada mais havendo a 'i~fJamarsob QUalquE:r pretexto, em qualquer juízo ou JI1$!ância,
c.onsoante PA. nOTJ-ADt-..1-?015f13117, 03!a 1410612017

CESSÃO DE uso DE BEM PÚBLICO N' 12/17- TCU

Partes' O ESTADO DA BAHIA. por intermedlo do TRtBUNAL De JUSTtÇA DO ESTADO DA BAHIA(CEOENTE) e MUNICiplO DE

RIO REAL (CESSIONÁRIO), inscnto no CNPJ (te nC 15.088.S0010001~83. Objeto: Cessão de use gratui!~ do antigo Férurn de
Rio Real. situado na Praça da 8andeíra, no)42 Centro. Rio R~.ji ~BA, coro Vigência de 24 (vInte C quatro) meses, contados a
partir da data de sua RSSln<'ltUrfl. consoanle PA. nC' TJ-2011'OJ619. Data: 14/06/2017.

CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO W 37/17-TCU

Partes: O ESTADO DA BAHtA. por i"te'méclo do TRtBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA 6AHtA(CEDENTE) e ZÉLIA FONSECA
BUFE LTOA.ME (CESSIONÁRIO), inscnto no CNPJ de n'l Oi. 907,16110001-02. Objeto, OutQrga~se ~ Cessionária, a lilull)
oneroso, a utilizaçào do espaço públiCO. localizado no Fórum (ia Imbui em área Interna (1e aproximadamente 11,BOm;. tórrco

situado na Rua CasM,rnlro Quiroga, Sln, Imbui. Salvai1ur, para a exploraçáo de atividade comerCiaI de fornecnrlento de
lanches para o público em geral, pelo periodo de 12 (do;~(;j rr:eses, contados a p<=lrtirda data de sua assinatura. consoante
PA. n' T J-20lh02530. Data: 14/06/20t 7.

CESSÃO DE USO DE aEM PÚBLICO N° 38/17-TCU

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA (CEDENTE) e ZÉLIA FONSECA

BUFE LTDA~ME {CESSIONÁRIO}. inscrito no CNPJ de ,'~ 07.907.161/0001.02. Objeto: Outorga-se à Cessionária. a titulrJ
oneroso, a utiliz<:lçt1o do espaço publico. localizado no Fón;r,l das Varas Criminais em arca interna de aprOXimadamente

15,8001
1
, térreo, Sltuad.) na Av(:niClfl Ulisses Guimarães. s,n, SUSSUardna. Salvador, para a exploração de atividade comercial

de forneCImento de lanCI)es PiHO o publico em geral. pelCJI eriodo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
nSSlOa!ura, consoante PA, nO lJ-2017i02530. Data: 1J/Ofi,'2C1?

CARTA CONTRATO N" 00812017

Partes O ESTADO DA BAHIA. por IfIterel€d,o do TRI6U'JAL CE JUSTtÇA 00 ES fADO DA BAHIA e MULT CONSTRUÇÕES
LTDA~ME, inscrito :10 CNPJfMF sob o nt'! 11,862.351/0001.28. Objeto; Obra \"'!econstrução de passarela para ligação do
Fórum Ruy Barbos~ a;') FÔrIlm Orlando Gomes, Valor: RS ~2.594,S5 fcínquent('J e dois mil. quinhentos e noventa e Quatro
reais e clnquenta e cinco centP!vos) que será atendIdo. pelêi UllIdade Orçamentária 2.04601. Unidó"lde Gestora 0002, AtiviuddH'
PrOjeto 5336. Elemento de Despesa .1.4.90.51, SubeJen:enlo !,1.03 e Fonte 113/120/313/320 consoante processo PA nO TJ.
ADM.201l/29347. Data: 14/(>6!2017.

ADtTAMENTO DE CO"TRATO DE PRES1AÇÃO DE SERVICO N' 41117.AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por Intermédio 00 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e BPADMtNISTRAÇÃO

DE SERVIÇOS EIRELI-ME, insqlta.no CNPJiMF sob o 11'L'1.02tL857/0001-50. Objeto: Aditar o Contrato de Preslaçao de
Ser',lIça nO> 26/17-$. O valor inlciat dtual;z.'Jdo do conlréito ~ofrt:ra al:~r('Jção do acréscimo de apro)(ln1adamellt~ 8,49(%,
mensal do seu objeto. equivalente ;.1RS 3,9:)7 39 l.três mil r,nvecentos e tnnta e sete reais ~ trinta e nove centavos! e o
valor global sera de R$ 599.620,2£1 (qu\I1hemos e noventa e nove rTllI. oitoce~tos f: vinte reais e vinte e nove centavos)
que serâ atendido. no preserlle exercic::io. pela Unidade Orçall'enlaria 2.04.601, Unld=1rles Gestora 0002, ProJeto/Atlv1dr.lcie
2000, Elemenio de Despesa 3.3.90-37, SubelenlUnlo 37.(.:.l e Fonte 12CJ/113/313f320. consoante PA. nC TJ.I-\DM.20 16-
60886. Dati't: 14/06/2017.

	00000001
	00000002
	00000003